

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 1

பெயர்	: கண்ணன்	ஜாதி	: பைரா
தந்தை பெயர்	: எல்லப்பன்	தொழில்	: ஜோதிடம்
கிராமம்	: சேவூர்	சமயம்	: இந்து
தாலுக்கா	: காட்பாடி	வயது	: 40

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 14.06.2023

முதல் விசாரணை

நான் காட்பாடி தாலுக்கா சேவூர் என்ற கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் கைரேகை பார்த்து ஜோசியம் சொல்லும் வேலை செய்கிறேன். வழக்கில் இறந்துபோன தனலட்சுமி என் தங்கை ஆவார். ஆஜர் எதிரி என் தங்கையின் கணவர் ஆவார். எதிரி அம்மூர் அருகில் உள்ள நரசிங்கபுரத்தில் வசித்து வருகிறார். அவர் மேஸ்திரி வேலை செய்கிறார். எனது தங்கை தனலட்சுமியை 30.06.2017 ம் தேதி எதிரிக்கு திருமணம் செய்து வைத்தேன். எனது தங்கைக்கு பவித்ரா என்ற பெண் குழந்தை உள்ளது. நான் திருப்பத்தூர் பக்கத்தில் மணவாள நகர் கிராமத்தில் இருந்தேன். நான் அங்கு வேலையை முடித்துவிட்டு படுத்து தூங்கிகொண்டிருந்தபோது 18.09.2019 ம் தேதி நரசிங்கபுரம் எதிரி வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள என் சித்தப்பா மகன் மார்கபந்து போன் மூலம் விடியற்காலை 5 மணிக்கு எனது தங்கை இறந்துவிட்டதாக தகவல் சொன்னார். அதன் பிறகு நான் சேவூருக்கு வந்து இருசக்கர வாகனம் எடுத்துக்கொண்டு நரசிங்கபுரத்தில் உள்ள எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தபோது எனது தங்கையை பாயில் படுக்க வைத்திருந்தார்கள். அப்போது போலீசார் அங்கு நின்று கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் என்னிடம் அந்த பெண்ணுக்கு சொந்தக்காரர் யார் என்று கேட்டார். நான் தனலட்சுமி எனது தங்கை என்று சொன்னேன். பிறகு இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்திற்கு வந்து 18.09.2019 ம் தேதி எதிரி

எனது தங்கையை கொலை செய்துவிட்டதாக புகார் எழுதி கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார் அ.சா.ஆ.1 ஆகும். அதன் பிறகு என் தங்கையை பிரேத பரிசோதனை செய்து வாலாஜா அரசு மருத்துவமனையில் கொடுப்பார்கள் என்பதால் நான் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அதன் பிறகு இராணிப்பேட்டை சப்-கலெக்டர் அவர்கள் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள். என் தங்கையை யாரோ கொலை செய்துவிட்டதாக சொன்னோன். நான் எனது தங்கையை அடக்கம் செய்துவிட்டு வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன். 21.09.2019 ம் தேதி போலீசார் என்னை சம்பவம் நடந்த நரசிங்கபுரத்தில் உள்ள எதிரி வீட்டினிடம் வரச்சொன்னார்கள். அங்கு போலீசார் இருந்தார்கள். எதிரி செல்வம் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாக சொன்னார். 17.09.2019 ம் தேதி எதிரி செல்வம் மது அருந்திவிட்டு வீட்டிற்கு வந்தபோது எனது தங்கை தனலட்சுமி வீட்டிற்கு முன்பு வெளியில் படுத்துக்கொண்டிருந்தபோது எனது தங்கையின் புடவை விலகியிருந்தது பார்த்து எனது தங்கையை உள்ளே அழைத்து சென்று எதிரி எனது தங்கையை கையால் அடித்ததில் எனது தங்கை தடுமாறி பீரோவின் கைப்படி மீது விழுந்து அவருக்கு நெற்றியில் அடிப்பட்டு கீழே செங்கல் மீது விழுந்த எனது தங்கை எழுந்திருக்கவில்லை. அதன் பிறகு எதிரி செல்வம் தண்ணீர் தெளித்து பார்த்தும் தங்கை எழுந்துக்கொள்ளவில்லை. அதனால் எதிரி என் தங்கையின் வேறு ஒரு புடவையை எடுத்து என் தங்கையின் கழுத்தில் கட்டி பேன் மாட்டும் கொக்கியில் கட்டிவிட்டு புடவையின் மற்றொரு முனையை கூரைவீட்டின் பரணையில் கட்டிவிட்டு அதன் பிறகு வேலைக்கு போவதாக அவருடைய குழந்தை பவித்ராவை எதிரியின் அண்ணன் முருகனிடம் விட்டுவிட்டு எதிரி வேலைக்கு போய்விட்டதாக வாக்குமூலம் எதிரி கொடுத்ததாக தெரிந்துகொண்டேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார், டி எஸ் பி மற்றும் சப்-கலெக்டர் ஆகியோர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் கைரேகை ஜோசியம் பார்க்கிறேன். நான் ஊர் ஊராக சென்று 4, 5

நாட்கள் தங்கியிருந்து கைரேகை ஜோசியம் பார்ப்பேன். எனக்கு காலை 5 மணிக்கு போன் வந்தது. நான் திருப்பத்தூரில் இருந்து என் வீட்டிற்கு காலை 9 மணி ஆகிவிட்டது. நான் அங்கிருந்து நரசிங்கபுரத்திற்கு வருவதற்கு காலை 10 மணி முதல் 10.30 மணி ஆகிவிட்டது. நான் அங்கு வரும் போது போலீசார் அங்கு இருந்தார்கள். எனது சகோதரி இறந்த விவரம் தெரிந்து தான் போலீசார் அங்கு இருந்தார்கள். நான் போலீசாரிடம் அவர்களுக்கு யார் தகவல் சொன்னது என்று கேட்கவில்லை. எங்கள் ஊர்த்தலைவர் போலீசாருக்கு போன் தகவல் சொன்னாரா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் எதிரி வீட்டிற்கு சென்றபோது அங்கு நிறைய போலீசார்கள் மற்றும் ஜனங்களும் இருந்தார்கள். என்னை போலீசார் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றபோது காலை 11.00 மணி இருக்கும். அந்த புகாரை நான் சொல்ல சொல்ல போலீசார் எழுதினார்கள். அந்த புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று என்னிடம் படித்துகாட்டவில்லை. போலீசார் கையொப்பம் கேட்டார்கள் நான் கையொப்பம் போட்டேன். எனக்கு பெயர் மட்டும் தான் எழுதத்தெரியும். மற்ற படி எனக்கு எழுதபடிக்க தெரியாது. 21.09.2019 ம் தேதி காலை 7 மணி அளவில் எதிரி வீட்டினிடம் நான், எனது மனைவி ஆகியோர் சென்றோம். அப்போது எதிரி அங்கு இருந்தார். போலீசார் எதிரியை விசாரித்தார்கள். எனது தங்கையை எதிரி கழுத்தில் கட்டி மின்விசிறியில் தொங்கவிட்டு புடவையின் ஒரு பகுதியை பரணில் கட்டியதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளது அப்போது எதிரி போலீசாரிடம் சொன்ன சங்கதியாகும். நான் குறிப்பிடுவது போல் எதிரி போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி எந்த தவறும் செய்யவில்லை என்றும் அதனால் என் தங்கை இறக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தங்கை என்னிடம் நன்றாக பேசுவார். நான் எதிரியிடம் எனது தங்கை உயிருடன் இருக்கும் போது எப்போதாவது பேசுவேன். எதிரிக்கும் எனது தங்கைக்கும் அடிக்கடி பிரச்சனை வருவதை சமாதானப்படுத்துவதற்காக பேசுவேன். நான் இதற்கு முன்பு எதிரி மீது எனது தங்கையிடம் பிரச்சனை செய்தது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. அதுபோல் எனது தங்கையும் எதிரி மீது

பிரச்சனை செய்ததது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. எதிரியும் எனது தங்கையும் சண்டை போட்டுக்கொள்வார்கள் என்று விவரத்தை பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. திருமணம் ஆகி 1 1/2 வருடத்திற்குள் அவர்களுக்குள் குழந்தை பிறந்துவிட்டது. எனது தங்கை இறந்த சமயத்தில் 4 மாதம் கர்ப்பமாக இருந்தாள். எனதுதங்கை மேற்படி கருவை கலைப்பதற்கு எதிரியிடம் கேட்டதற்கு எதிரி ஒத்துவரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே எனது தங்கை தூக்குபோட்டு தற்கொலை செய்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. எதிரி எந்த தவறும் செய்யவில்லை என்றும் நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியது பொய் என்றால் சரியல்ல. என் தங்கையின் குழந்தை தற்போது எதிரியிடம் தான் உள்ளது. போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே இந்த வழக்கு ஜோடிக்கப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 2

பெயர்	: மார்கபந்து	ஜாதி	: பைரா
தந்தை	: விநாயகம்	தொழில்	: பெயிண்டர்
பெயர்			
கிராமம்	: நரசிங்கபுரம்	சமயம்	:
தாலுக்கா	: வாலாஜா	வயது	: 29

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 14.06.2023

முதல் விசாரணை

நான் நரசிங்கபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் பெயிண்டிங் வேலை செய்துவருகிறேன். அ.சா.1 அண்ணன் முறை ஆகும். இறந்துபோன தனலட்சுமி தங்கை முறை ஆகும். ஆஜர் எதிரி தனலட்சுமியின் கணவர் ஆவார். 18.09.2019 ம் தேதி எனக்கு காலை 4 மணிக்கு நான் என் வீட்டில் படுத்துகொண்டு தூங்கிகொண்டிருந்தபோது அக்கம் பக்கத்தில் உள்ள நபர்கள் தனலட்சுமி தூக்குபோட்டு கொண்டிருப்பதாக தகவல் தெரிந்து நான் என் வீட்டில் சுமார் 1/2 கி மீ தொலைவில் உள்ள தனலட்சுமியின் வீட்டிற்கு ஓடிப்போனேன். அங்கு சென்று பார்த்தபோது தனலட்சுமியை கீழே படுக்கவைத்து போர்வை போட்டு போர்த்தியிருந்தார்கள். நான் எதிரி செல்வம் எங்கே என்று கேட்டபோது எதிரி வேலைக்கு சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் செல்வதற்குள் அக்கம் பக்கத்தில் உள்ள சுமார் 15 நபர்கள் கூடிவிட்டார்கள். நான் அங்கிருந்து அ.சா.1க்கு போன் மூலம் தனலட்சுமி இறந்துவிட்டதாக சொன்னேன். அதன் பிறகு அங்கு வந்தார். பிறகு இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்திற்கு காலை 10 மணியளவில் வந்தேன். காவல் நிலையத்தில் அ.சா.1 புகார் கொடுத்தார். போலீசார் கேட்டபோது எதிரி காஞ்சிபுரத்திலிருந்து வந்ததாக பஸ் டிக்கட்டை போலீசாரிடம் காட்டினார். அதன் பிறகு போலீசார் இறந்துபோன தனலட்சுமியின் உடலை

மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். நாங்கள் வாலாஜா மருத்துவமனையில் இருக்கும் போது இராணிப்பேட்டை சப் கலெக்டர் அ.சா.1 ஐ விசாரித்தார். 22.09.2019 ம் தேதி போலீசார் 4, 5 பேர்கள் வந்து எதிரியிடம் அவர் வீட்டருகில் வைத்து விசாரித்தார்கள். எதிரி அதற்கு தனலட்சுமியின் துணி விலகி இருந்ததை கேட்டதில் சண்டை வந்ததில் நான் ஒரு அடி அடித்ததில் பீரோ கைப்பிடி மீது விழுந்து பிறகு தரையில் இருந்த செங்கல் மீது விழுந்து விட்டார் என்றும் பார்த்த போது தனலட்சுமி இறந்துவிட்டதாகவும் தனலட்சுமியின் கழுத்தில் தூக்கு போட்டு கூரைவீட்டின் மோட்டு கொம்பில் தூக்கு போட்டு விட்டு பக்கத்தில் இருந்த சைடு கொம்பில் கட்டிவிட்டதாக எதிரி சொன்னார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு காலை 4 மணிக்கு அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் தகவல் சொல்லி தனலட்சுமி இறந்த விவரம் தெரிந்தது. நான் சுவார் காலை 4.10 மணியளவில் எதிரி வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அந்த அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் யார் என்று குறிப்பிட்டு என்னால் சொல்ல இயலாது. நான் சென்றபோது தனலட்சுமியின் உடலை வீட்டின் உள்ளே படுக்கபோட்டு போர்வை போர்த்தி வைத்திருந்தார்கள். அப்போது அங்கு நிறைய ஜனங்கள்வீட்டிற்கு உள்ளேயும் வெளியிலும் இருந்தார்கள். சொந்தக்காரர்கள் மற்றும் தெரிந்த நபர்கள் சடலத்தை வந்து பார்த்து சென்று கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் சம்பவ நடந்த வீட்டிற்கு காலை 11 மணியளவில் வந்தார்கள். அதற்கு முன்பு போலீசார் வரவில்லை. பிணத்தை இறக்கிய நபர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்திற்கு அ.சா.1 அழைத்ததன் பேரில் நான் உடன் சென்றேன். புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதன் பிறகு தான் போலீசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள். நான் காலை 4.10 மணிக்கு செல்லும் போது அங்கு எதிரி இல்லை. சம்பவம் நடந்த அன்று எதிரியை காலை 7.30 மணியிலிருந்து 8 மணிக்கு அவருடைய வீட்டில் வைத்து பார்த்தேன். எதிரிக்கு யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் காலை

4.10 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது அ.சா.1 அங்கு வரும் வரை நான் தொடர்ச்சியாக அங்கு இருக்கவில்லை. என் வீட்டிற்கு போய் விட்டு வந்தேன். இறந்துபோன தனலட்சுமி எனக்கு சொந்தக்காரர் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி கொடுத்த பஸ் டிக்கட்டை போலீசார் வாங்கினாரா என்று எனக்கு தெரியாது. எதிரி எந்த தவறும் செய்யவில்லை என்றும் தனலட்சுமி தான் தூக்கு மாட்டி தற்கொலை செய்துகொண்டார் என்றால் சரியல்ல.