

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 4

பெயர்	: குமரேசன்	ஜாதி	: SC
தந்தை பெயர்	: பாபு	தொழில்	: மேஸ்திரி
கிராமம்	: நரசிங்கபுரம்	சமயம்	: இந்து
தாலுக்கா	: வாலாஜா	வயது	: 37

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 19.07.2023

முதல் விசாரணை

நான் நரசிங்கபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் மேஸ்திரி வேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன தனலட்சுமி எதிரியின் மனைவி ஆவார். அவர்கள் நாங்கள் இருக்கும் தெருவில் வசித்து வருகிறார்கள். 18.09.2019 ம் தேதி காலை 5 மணிக்கு எதிரியின் அண்ணன் முருகன், முருகனின் மனைவி வள்ளியம்மாள் ஆகியோர் கூச்சல் போட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் சத்தம் கேட்டு செல்வத்தின் வீட்டினிடம் போய் பார்த்தபோது அவருடைய கூரை வீட்டில் நடு மூங்கில் கொம்பில் தனலட்சுமி படவையால் தூக்கில் மாட்டியபடி தொங்கி கொண்டிருந்தார். படவையின் மறுமுனை பக்கவாட்டில் உள்ள கொம்பில் கட்டியிருந்தது. அதன் பிறகு நானும் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த சக்திவேல் என்பவரும் சேர்ந்து படவையை அறுத்து தனலட்சுமியை கீழே இறக்கி படுக்கவைத்து கழுத்தில் இருந்த படவை முடிச்சை அவிழ்த்துவிட்டோம். அதன் பிறகு ஊரில் உள்ள நபர்கள் வந்தார்கள். தனலட்சுமியின் அண்ணன் கண்ணன் என்பவருக்கு மார்கபந்து என்பவர் போன் செய்து தகவல் சொன்னார். அதன் பிறகு நான் சென்றுவிட்டேன். பிறகு பெரிய அதிகாரிகள் வந்தார்கள். கண்ணன் போலீசில் புகார் கொடுத்ததன் பேரில் பிணத்தை வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். பிரேத பரிசோதனை முடித்து பிணத்தை எடுத்து வந்து நரசிங்கபுரத்தில் அடக்கம்

செய்தார்கள். பிணத்தை அடக்கம் செய்த மறுநாள் 20ம் தேதி நாங்கள் எல்லோரும் பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது எதிரியிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டதற்கு நான் தெரியாமல் செய்துவிட்டேன் என்று எதிரி என்னிடம் சொன்னார். நான் மறுபடியும் என்ன நடந்தது என்று கேட்டதற்கு 17.09.2019ம் தேதி எதிரி இரவு 10 மணிக்கு வீட்டிற்கு வரும் போது படுத்திருந்த எதிரியின் மனைவி தனலட்சுமியின் துணி விலகியிருந்ததாகவும் அதனை எதிரி தனலட்சுமியை எழுப்பி கேட்டதில் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு எதிரி கையால் தனலட்சுமியை தாக்கியதில் அவருடைய வீட்டு பீரோ கைப்பிடியின் மீது தனலட்சுமி விழுந்து அவருடைய முன் தலைப்பகுதியில் காயம் ஏற்பட்டு மயக்கம் போட்டு விழுந்துவிட்டதாகவும் அதன் பிறகு தண்ணீர் தெளித்து எழுப்ப முயன்றபோது அவர் எழும்பாததால் கூரை வீட்டின் மோட்டுகொம்பின் மீது படவையை போட்டு இழுத்து தனலட்சுமியை கட்டி தூக்கிவிட்டதாகவும் பிறகு வேலைக்கு சென்றுவிட்டதாகவும் எதிரி என்னிடம் கூறினார். அதைகேட்ட நான் என்னிடம் சொன்னதை போல் மேல் அதிகாரியிடம் போய் சொல் என்று கூறினேன். அதன் பிறகு எதிரி அதிகாரிகளிடம் சொன்னார். அந்த அதிகாரிகளின் பதவி தெரியாது. அதன் பிறகு எதிரியை சிறைக்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக அதிகாரிகள் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரியும் அவருடைய அண்ணன் அ.சா.3 முருகனும் எதிர் எதிர் வீட்டில் வசிக்கிறார்கள். அல்லிகுளம் கூட்டுரோட்டிலிருந்து நரசிங்கபுரம் கூட்டுரோடு செல்லும் சாலைக்கு வடக்கு பக்கம் அந்த சாலையில் இருந்து வடக்காக ஊருக்கு செல்லும் ரோட்டின் கிழக்கு பக்கத்தில் எதிரி மற்றும் அவருடைய அண்ணன் வீடு தனியாக உள்ளது என்றால் பக்கத்திலும் வீடு உள்ளது. என் வீட்டிற்கும் எதிரி வீட்டிற்கும் இடையே உள்ள தூரம் சுமார் 100 மீட்டர் இருக்கும். எதிரியின் அண்ணன் அ.சா.3 முருகன் வீட்டிற்கு வடக்கு பக்கத்தில் ஐயப்பன் என்பவர் வீடு உள்ளது. மேற்சொன்ன கிழக்கு மேற்கு ரோடுக்கு தெற்கு பக்கத்தில் எதிரி வீட்டில் இருந்து 60 அடி தொலைவில் சக்திவேல் குடியிருந்து

வருகிறார். நாங்கள் சென்ற போது கதவு திறந்திருந்தது. அப்போது அ.சா.2 மார்கபந்து இருந்தாரா என்றால் இல்லை. எதிரியின் வீட்டிற்கு உள்ளே நின்று நான் கையை உயர்த்தினால் அந்த வீட்டு கூரையின் மோட்டுக்கொம்பை தொடலாம். நாங்கள் மோட்டுக்கொம்பின் வழியாக போட்டு பக்கவாட்டில் உள்ள மூங்கில் பரணையில் கட்டி வைத்திருந்த புடவையை கத்தியால் அறுத்து பிணத்தை கீழே படுக்கவைத்த பிறகு கழுத்தில் இருந்த முடிச்சை அவிழ்த்தோம். அந்த கத்தி பற்றி போலீசார் எங்களிடம் கேட்கவில்லை. நாங்கள் எடுத்துக்கொடுக்கவில்லை. நாங்கள் காலை அங்கு 1 மணி நேரம் இருந்தோம். அதன் பிறகு போலீசார் காலை 10.30 மணிக்கு மேல் தனலட்சுமியின் அண்ணன் கண்ணன் வந்த பிறகு தான் வந்தார்கள். தனலட்சுமியின் பிணம் கண்ணன் அங்கு வரும்வரை வைக்கப்பட்டிருந்தது. போலீசார் என்னை சம்பவத்தன்று காலை 11.30 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். அப்போது பிணத்தை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்வதற்காக ஏற்பாடு செய்துகொண்டிருந்தார்கள். என்னை ஒரு ஆண் போலீசார் தான் விசாரித்தார். அதன் பிறகு போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. எனக்கு என்னுடைய கல்யாணம் ஆன தேதி 24.05.2016 ஆகும். நான் 20ம் தேதி எதிரியுடன் பேசிக்கொண்டிருந்தபோது எதிரியுடன் யார் யார் இருந்தார்கள் என்ற விவரத்தை போலீசிடம் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எதிரி மட்டும் என்னிடம் தனியாக சொன்னார். நான் முதல் விசாரணையில் எதிரி என்னிடம் சொன்னதாக சொல்லியுள்ள விவரங்கள் பற்றி எதிரி என்னிடம் சொன்னார் என்று போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரியிடம் பேசவில்லை என்றும் எதிரி சம்பவம் குறித்து எதுவும் சொல்லவில்லை என்றும் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி என்னிடம் சம்பவம் குறித்து சொன்னதாக சொல்லும் சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்றால் சரியல்ல. எதிரி வீட்டின் முன்பு திண்ணை கிடையாது. அதுபோல் எதிரி வீட்டின் உள்புறம் திண்ணை கிடையாது. தனலட்சுமி தண்ணிச்சையாக தூக்கு மாட்டிக்கொண்டு

இறந்துவிட்டார் என்றும் நான் போலீசார் மற்றும் சாட்சி கண்ணன் தூண்டுதலின் பேரில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 3

பெயர் : முருகன் ஜாதி : SC
தந்தை : சீனிவாசன் தொழில் : மேஸ்திரி
பெயர்
கிராமம் : நரசிங்கபுரம் சமயம் : இந்து
தாலுக்கா : வாலாஜா வயது : 28

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 19.07.2023

முதல் விசாரணை

நான் நரசிங்கபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் மேஸ்திரி வேலை செய்கிறேன். எதிரி என்னுடைய தம்பி. இறந்துபோன தனலட்சுமி எதிரியின் மனைவி ஆவார். நான் மேஸ்திரி வேலைக்கு சென்னைக்கு சென்றுவிடுவேன். 2 வாரம் 3 வாரத்திற்கு ஒரு முறை சொந்த ஊருக்கு வந்துவிட்டு மீண்டும் சென்னைக்கு சென்றுவிடுவேன். இன்றிலிருந்து சுமார் 2 1/2 அல்லது 3 வருடங்களுக்கு முன்பு விடியற்காலை 4.30 மணியளவில் எனது தம்பி அவருடைய குழந்தையை கொண்டு வந்து என்னிடம் கொடுத்துவிட்டு தன்னுடைய மனைவி பாத்ரம் சென்றிருப்பதாகவும் அவள் வந்தவுடன் குழந்தையை கொடுத்துவிட்டு என்று சொல்லிவிட்டு சென்னைக்கு போவதாக என்னிடம் கூறிவிட்டு போய்விட்டார். நான் 1/2 மணி நேரம் குழந்தையுடன் காத்திருந்தேன். ஆனால் அவருடைய தாயார் வரவில்லை. எனவே நானும் எனது மனைவி வள்ளியம்மாளும்தான் சேர்ந்து எனது தம்பி வீட்டின் வாசல் அருகே சென்று பார்த்தோம். மேற்படி வீட்டின் வாசல்கதவு வெளித்தாழ்ப்பாள் போட்டிருந்தது. அதை திறந்துகொண்டு உள்ளே சென்று பார்க்கலாம் என்று பார்த்தபோது அந்த கதவின் உள் தாழ்ப்பாளும் போட்டிருந்தது. அந்த வீட்டின் கதவு தகரத்தால் ஆன கதவாகும். அந்த கதவை நான் பிடித்து முதலில் இழுத்தபோது வரவில்லை. பிறகு

இழுத்து பார்த்தபோது கதவு மொத்தமாக வந்தது. நான் உள்ளே பார்த்தபோது எனது தம்பியின் மனைவி தனலட்சுமி தூக்கில் தொங்கி கொண்டிருந்தார். நான் பயந்து பெரிய ஆட்களை அழைத்து வரலாம் என்று சென்றபோது சக்திவேல், குமரேசன் ஆகியோர் பிணத்தை அவிழ்த்து இறக்கி வைத்தார்கள். போலீசார் காலை 8.00 மணிக்கு என்னை விசாரித்தார்கள். போலீசாரிடம் நான் மேலே குறிப்பிட்ட விவரங்களை சொன்னேன். போலீசார் என்னிடம் வெள்ளை பேப்பரில் கையெழுத்து போடச் சொன்னார்கள் நான் போட்டேன். அதன் பிறகு போலீசார் சென்றுவிட்டார்கள்.

(சாட்சி தற்போது முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதிகளுக்கு பிறகு நடந்த நிகழ்வுகளை பொறுத்த அளவில் பிறழ் சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் விசாரணையில் எனது தம்பி மனைவி தனலட்சுமி இறந்த விவரம் தெரிந்து அவருடைய அண்ணன் கண்ணன் என்பவர் தனலட்சுமியின் உடலை வந்து பார்த்ததாகவும் பின்னர் தனலட்சுமி இறப்பில் சந்தேகம் உள்ளது என்று இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளதாகவும் பிறகு 21.09.2019 ம் தேதி காலை நான் என் தம்பி செல்வத்தை விசாரித்தேன் என்றும் எதற்காக நீ சோகமாய் இருக்கிறாய் என்று கேட்டதாகவும் அதற்கு அவன் நான் தப்பு பண்ணிட்டேன் என் கூட 2 1/2 வருடம் வாழ்ந்த என் மனைவி தனலட்சுமி என் கையாலே அடித்தேன் அப்போது அவர் பக்கத்தில் இருந்த பீரோவின் மீது விழுந்து அதன் கைப்பிடி நெற்றி பொட்டில் பட்டு கீழே அடுக்கி வைத்திருந்த செங்கல் மீது விழுந்ததில் அவர் இறந்துவிட்டார் என்று என்னிடம் எனது தம்பி சொன்னார் என்றும் அதன் பிறகு என் தம்பியை சமாதானம் செய்து வா நாம் சென்று சப் கலெக்டரிடம் சொல்லலாம் என்றும் என் தம்பி செல்வம் சப் கலெக்டர் முன்பு ஆஜர் ஆகி தனலட்சுமி அவளாக தூக்குபோட்டு இறக்கவில்லை என்றும் என் தம்பி குடிபோதையில் தனலட்சுமியை அடித்து

கொலை செய்து தனலட்சுமியே தூக்கு மாட்டிக்கொண்டது போல் ஜோடனை செய்ததாக 21.09.2019 ம் தேதி ஒப்புக்கொண்டார் என்றும் அதன் பிறகு 22.09.2019 ம் தேதி காலை 7 மணிக்கு போலீசார் என் தம்பி செல்வம் வீட்டிற்கு வந்ததாகவும் நானும் என் மனைவி வள்ளியம்மாளுமும் அங்கு சென்றோம் என்றும் இராணிப்பேட்டை காவல் ஆய்வாளர் என் தம்பி செல்வத்தை விசாரிக்க அன்று நடந்த சம்பவத்தை அப்படியே சொன்னான் என்றும் தன் மனைவி தனலட்சுமி 17.09.2019 ம் தேதி இரவு சுமார் 11.30 மணிக்கு தனலட்சுமி தூங்கி கொண்டிருந்தபோது அவள் துணி விலகியிருந்ததை எழுப்பி கேட்டபோது இருவருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு என் தம்பி செல்வம் தனலட்சுமியை கையால் அடித்ததில் அவர் நிலைதடுமாறி பீரோவின் மீது விழுந்தபோது பீரோவின் கைப்பிடி தனலட்சுமியின் நெற்றிப்பொட்டில் பட்டு அவர் அப்படியே கீழே அடுக்கிவைத்திருந்த செங்கல் மீது விழுந்து இறந்துவிட்டார் என்றும் என் தம்பி செல்வம் தான் செய்த கொலையை மறைக்க தனலட்சுமி புடவையால் தூக்கு மாட்டி கொண்டு இறந்தது போல் ஜோடனை செய்து அங்கிருந்து வேலைக்கு சென்றதாக ஒப்புக்கொண்டார் என்றும் போலீசார் விசாரணையின் போது நானும் உடனிருந்தேன் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி என் தம்பி என்பதால் அவரை காப்பாற்றுவதற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது தம்பி அவருடைய குழந்தையை என்னிடம் கொடுத்துவிட்டு சென்றபிறகு சுமார் 1/2 மணி நேரம் கழித்து எதிரி வீட்டு வாசலுக்கு சென்றேன். நான் கதவை தட்டினேன். அங்கு யாரும் குரல் கொடுக்கவில்லை. நான் வெளித்தாழ்ப்பாளை திறந்துவிட்டு இழுத்தபோது கதவு திறக்க முடியவில்லை. நான் கதவு வழியாக எட்டி பார்த்தபோது அங்கு எதிரியின் மனைவி தூக்கில் தொங்கி கொண்டிருந்ததை பார்த்தேன். கதவை பலமாக இழுத்தபோது கதவு சுவருடன் பெயர்ந்து வெளியே வந்தது. நான் உள்ளே சென்று பார்த்து கூச்சல் போட்டேன். எதிரி வீட்டுக்கு அருகில் என் வீடு தான் பக்கத்தில் உள்ளது.

அருகாமையில் எந்த வீடும் இல்லை. தனலட்சுமி எந்த வேலைக்கும் செல்வதில்லை வீட்டில் தான் இருப்பார். எதிரி சம்பாத்யத்தில் தான் குடும்பத்தை தனலட்சுமி நடத்தி வந்தார். நான் தனலட்சுமியின் பிணத்தை இறக்கும்போது அங்கு இல்லை. அந்த பிணத்தை குமரேசன், சக்திவேலும் இறக்கியுள்ளார்கள். அவர்கள் எப்படி இறக்கினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. உடனடியாக சுமார் 50 பேர்கள் கூடிவிட்டார்கள். போலீசார் வந்த பிறகு தான் எங்கள் ஊர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வந்தார். போலீசார் காலை 8.30 மணிக்கு வந்ததாக முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். யார் சொல்லி வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. தனலட்சுமியின் அண்ணன் கண்ணன் காலை 11 மணிக்கு மேல் வந்தார். பிணத்தை மருத்துவமனைக்கு பிரேத பரிசோதனைக்கு எடுத்து செல்லும் போது காலை சுமார் 9 அல்லது 9.30 மணி இருக்கும். அதன் பிறகு பிணத்தை மாலை 3 மணிக்கு மேல் கொடுத்தார்கள். எதிரியும் தனலட்சுமியும் சமூகமாக தான் குடும்பம் நடத்தி வந்தார்கள். தனலட்சுமி இறக்கும்போது கர்ப்பமாக இருந்தார்.

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 5

பெயர் : சக்திவேல் ஜாதி : SC
தந்தை : கிருஷ்ணன் தொழில் : மேஸ்திரி
பெயர்
கிராமம் : நரசிங்கபுரம் சமயம் : இந்து
தாலுக்கா : வாலாஜா வயது : 30

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 19.07.2023

முதல் விசாரணை

நான் நரசிங்கபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் மேஸ்திரி வேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன தனலட்சுமி எதிரியின் மனைவி ஆவார். 18.09.2019 ம் தேதி விடியற்காலை 5 மணியளவில் எதிரி செல்வம் வீட்டினிடம் சத்தமாக இருந்தது. நான் ஓடிச்சென்று எதிரி வீட்டினிடம் பார்த்தபோது எதிரியின் அண்ணன் முருகனும் அவருடைய மனைவியும் கத்திக்கொண்டிருந்தார்கள். அங்கு எதிரிக்கும் அவருடைய மனைவிக்கும் இரவு சண்டை நடந்ததாக பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். நான், குமரேசன் மற்றும் முருகன் ஆகியோர் எதிரியின் ஓலை வீட்டின் உள்ளே சென்று பார்த்தபோது தனலட்சுமி தொங்கிகொண்டிருந்தார். புடவையின் ஒரு முனை கழுத்திலும், மறு முனை பக்கவாட்டில் உள்ள பரணையிலும் கட்டப்பட்டிருந்தது. குமரேசன் கத்தியால் பக்கவாட்டில் கட்டப்பட்டிருந்த புடவையை அறுத்து பிணத்தை இறக்கி குமரேசன் பிணத்தின் கழுத்தில் இருந்த முடிச்சை அவிழ்த்து பிணத்தை வீட்டின் உள்ளே வைத்துவிட்டு நாங்கள் வெளியே வந்துவிட்டோம். அப்போது நிறைய பேர் வீட்டின் அருகே கூடிவிட்டார்கள். அதன் பிறகு மார்கபந்து அங்கு வந்து தனலட்சுமியின் அண்ணன் கண்ணனுக்கு போன் செய்து அவர் வந்தார். தனலட்சுமியின் அண்ணன் கண்ணன் அங்கு வந்ததும் கதறி அழுதுவிட்டு

எதிரி தான் தன் தங்கையை கொலை செய்ததாக போலீசில் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் வந்து பிணத்தை ஆம்புலன்சில் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். பிறகு அதிகாரிகள் வந்து விசாரித்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் வீடு அல்லிகுளம் நரசிங்கபுரம் ரோட்டிற்கு தெற்குபுறத்தில் 60 அடி தொலைவில் உள்ளது. என் வீட்டிற்கு அருகில் நிறைய வீடுகள் உள்ளது. நான் எதிரி வீட்டிற்கு சென்றபிறகு தான் குமரேசன் அங்கு வந்தார். நான் சென்று 1 மணி நேரம் கழித்து மார்கபந்து அங்கு வந்தார். நான் எதிரி வீட்டிற்கு சென்றபோது கதவு திறந்திருந்தது. நான் எதிரி வீட்டிற்கு சென்றபோது சுமார் 4, 5 நபர்கள் இருந்தார்கள். நாங்கள் எதிரி வீட்டிற்கு சென்ற ஒரு சில நிமிடத்தில் குமரேசன் அங்கு வந்துவிட்டார். ஆனால் முருகன் நான் செல்லும் போதே அங்கு இருந்தார். வீட்டில் தொங்கி கொண்டிருந்த பிணத்தை இறக்கும் போது முருகன் அங்கு இருந்தார். புடவையை கத்தியால் அறுத்தோம் என்ற விவரத்தை போலீசாரிடம் சொன்னோம். நாங்கள் பயன்படுத்திய கத்தி எந்த வகையைச் சேர்ந்தது என்று போலீசிடம் சொல்லவில்லை. போலீசார் அதை எடுத்து கொடுக்கவும் எங்களிடம் சொல்லவில்லை. நான் காலை 5 மணிக்கு வந்தததிலிருந்து சம்பவ இடத்தில் எவ்வளவு நேரம் இருந்தேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் அங்கு இருக்கும் வரை கிராம நிர்வாக அலுவலர் எதிரி வீட்டிற்கு வரவில்லை. போலீசார் எத்தனை மணிக்கு வந்தார்கள் என்ற விவரத்தை என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலவில்லை. கண்ணன் எத்தனை மணிக்கு எதிரி வீட்டிற்கு வந்தார் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. கண்ணன் வருவதற்கு முன்பு போலீசார் எதிரி வீட்டிற்கு வரவில்லை. போலீசார் வந்த பிறகு தான் ஆம்புலன்ஸ் வரவழைக்கப்பட்டது. கண்ணன் இராணிப்பேட்டை வந்து போலீசிடம் புகார் கொடுத்தார். நான் உடன் வரவில்லை. போலீசார் சம்பவத்தன்று மாலை 6 மணிக்கு விசாரித்தார்கள். என்னை ஆண் போலீசார் விசாரித்தார். போலீசார் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகம்

இல்லை. நான் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்தன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.