

**வாக்குமூலம்**  
**நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி**  
**வழக்கு எண். SC 69/2020**  
**வழக்கு சாட்சி PW 6**

பெயர் : இளவரசன் ஜாதி : SC  
தந்தை : பழனி தொழில் : கூலி  
பெயர்  
கிராமம் : கீழ்புதுப்பேட்டை சமயம் : இந்து  
தாலுக்கா : வாலாஜா வயது : 29

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 23.08.2023

**முதல் விசாரணை**

நான் கீழ்புதுப்பேட்டை கிராமத்தில் உள்ள காந்தி நகரில் வசித்து வருகிறேன். நான் மேஸ்திரி வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். வழக்கில் இறந்துபோன தனலட்சுமி எதிரியின் மனைவி ஆவார். 18.09.2019 ம் தேதி காலை 5 மணிக்கு எதிரியின் மனைவி தூக்கு போட்டு இறந்துவிட்டதாக தகவல் தெரிந்து நாங்கள் போய் பார்த்தோம். சம்பவ இடத்திற்கு பார்த்தபோது எதிரிக்கும் தனலட்சுமிக்கும் சண்டை போட்டுகொண்டதாக கேள்விப்பட்டேன். தனலட்சுமியின் அண்ணன் கண்ணன் என்பவர் வந்து பார்த்துவிட்டு தனது தங்கையின் மரணத்தில் சந்தேகம் இருப்பதாக இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுப்பதாக கூறிவிட்டு சென்றுவிட்டார். அதன் பிறகு காலை 11.30 மணிக்கு போலீசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். அதில் நானும் என்னுடன் முனிசாமி என்பவரும் சாட்சியாக கையொப்பம் போட்டோம். அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். பின்பு அந்த வீட்டில் இருந்து பகல் 12.15 மணிக்கு தனலட்சுமி தூக்கு மாட்ட பயன்படுத்திய சேலையை தரையில் இரண்டாக கிடந்ததை மகஜரில் போலீசார் கைப்பற்றினார்கள். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும் என்னுடன் முனிசாமி என்பவரும் சாட்சியாக கையொப்பம் போட்டோம்.

அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.3 ஆகும். தனலட்சுமி தூக்கு மாட்ட  
பயன்படுத்திய தரையில் கிடந்த ரோஸ் கலர் பூப்போட்ட 2 துண்டு சேலை  
சா.பொ.1. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. எனவே குறுக்கு விசாரணை  
இல்லை.