

SC. No. 69 /2020

P.W.6 - இளவரசன்

தேதி: 04.10.2023

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார். (எதிரி ஆஜர்)

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

நான் பைரா காலனியைச் சேர்ந்தவர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசாரின் விசாரணையின் போது கீழ்ப்புதுப்பேட்டை, காந்தி நகர், பைரா காலனி என்று சொல்லியுள்ளேன். நான் போலீஸ் விசாரணையின் போது கீழ்ப்புதுப்பேட்டை, காந்தி நகர் என்று மட்டும் தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றும் பைரா காலனி என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திற்கும் எனது வீட்டிற்கும் சுமார் 100 மீட்டருக்கு மேல் இடைவெளி இருக்கும். நான் சம்பவ இடத்திற்கு அதிகாலை 5 மணிக்கு வந்தேன். போலீசார் காலை 11 மணியளவில் அங்கு வந்தார்கள். நான் அதிகாலை 5 மணியில் இருந்து காலை 11 மணிக்கு இடைப்பட்ட நேரத்தில் என் வீட்டிற்கு போய் விட்டு வந்தேன். நான் சுமார் காலை 10 மணிக்கு என் வீட்டிற்கு போய் விட்டு வந்தேன். அ.சா.1 கண்ணன் காலை எத்தனை மணிக்கு வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 கண்ணன் நான் போய் 1 மணி நேரம் கழித்து வந்திருப்பாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கண்ணன் வந்து சுமார் 2 மணி நேரம் கழித்து போலீசார் அங்கு வந்தார்கள். சம்பவ இடத்திற்கு டி.எஸ்.பி அம்மா வந்தார்கள். அந்த சமயத்தில் சம்பவ இடத்தில் நிறைய நபர்கள் இருந்தார்கள். அந்த சமயத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அங்கு வந்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிராம சிப்பந்தி இருந்தாரா என்று நான் பார்க்கவில்லை. அந்த சமயத்தில் தாசில்தார் அங்கு வந்தாரா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலீசுக்கு தகவல் அ.சா.1 கண்ணன் சொன்னார். நானும் மார்கபந்து என்பவரும் நண்பர்கள் என்றால் ஒரே ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். அ.சா.1 கண்ணன் வருவதற்கு முன்பு போலீசார் வந்தார்களா என்றால் இல்லை. பார்வை

மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. கைப்பற்றிய சேலை நீலக்கலரில் பூப்போட்டு இருந்தது. நான் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவர்கள் எழுதி வைத்திருந்த ஆவணத்தில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பங்கள் போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாது என்றும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.