

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
இராணிப்பேட்டை.

வழக்கு எண். SC 69/2020

வழக்கு சாட்சி PW 7

பெயர்	: ரமேஷ்குமார்	ஜாதி	: கருணீகர்
தந்தை பெயர்	: சிவஜோதி	தொழில்	: முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளர்
கிராமம்	: லாலாப்பேட்டை	சமயம்	: இந்து
தாலுக்கா	: வாலாஜா	வயது	: 49

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 08.11.2023

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இராணிப்பேட்டை மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் நில சீர்திருத்த அலுவலகத்தில் முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 2019ம் வருடம் அனந்தலை கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியில் இருந்தபோது ஆஜர் எதிரி செல்வம் அவருடைய மனைவி தனலட்சுமியை அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டதில் இறந்துவிட்டதாக எதிரியின் வீடு அமைந்துள்ள அனந்தலை கிராமம் பைரா காலனியில் வைத்து காவல் ஆய்வாளரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். ஆஜர் எதிரி மனைவியை எப்படி கொலை செய்தார் என்று நடித்து காண்பித்தார். எதிரி அவருடைய வீட்டில் இருந்து செங்கல், பீரோவின் கைப்பிடி மற்றும் அண்டா ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதனை போலீசார் பதிவு செய்தார்கள். அதில் நானும் என்னுடைய உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள 1வது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.4 ஆகும். போலீசார் சான்றுபொருட்களை கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும் என்னுடைய உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.5 ஆகும். அண்டா சா.பொ.2 செங்கல் சா.பொ.3 மற்றும் பீரோவின் கைப்பிடி சா.பொ.4 ஆகும். காவல்

ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை சம்பவ இடத்திற்கு காலை 8.30 மணிக்கு காவல் ஆய்வாளர் அழைத்தார். நான் போலீசார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக சொல்லும் தேதியில் அனந்தலை கிராமத்தில் வசித்து வந்தேன். நான் அனந்தலை கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக 2017 முதல் 2020 வரை பணிபுரிந்தேன். என் ஆளுகைக்குட்பட்ட கிராமத்தில் ஏதாவது அசம்பாவிதம் நடந்தால் நான் நேரில் சென்று பார்த்து என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் சொல்வேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் சம்பவம் குறித்து எனக்கு 18 ம் தேதி காலை சுமார் 11.00 மணியளவில் தெரியும். நான் அன்றைய தினமே மதியம் 12.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு போய்விட்டேன். நான் வழக்கு சம்பவம் குறித்து எங்கள் துறையை சேர்ந்த வட்டாட்சியருக்கு எழுத்து பூர்வமான தகவல் கொடுத்தேன். தகவல் கொடுத்ததும் எனக்கு தொலைபேசி வாயிலாக உத்தரவு கொடுத்தார். ஆனால் கோட்டாட்சியர் மற்றும் வட்டாட்சியர் சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை. கோட்டாட்சியர் விசாரணைக்கு போட்ட போது நான் இருந்தேன். கோட்டாட்சியர் பிரேத விசாரணையை வாலாஜா அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து நடத்தினார். என்னை கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்ற முறையில் கோட்டாட்சியர் என்னை விசாரிக்கவில்லை. கோட்டாட்சியர் விசாரணை முடித்து எந்த தவறும் இல்லை என்று சொல்லி பிணக்கூராய்வு செய்வதற்கு அனுமதி கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மரணம் கு வி முச பிரிவு 174 படி உள்ள மரணம் என்பதால் சட்ட ஒழுங்கை பராமரிப்பதற்காக சம்பவம் நடந்த கிராமத்தில் இருந்தேன். அங்கு எதிரி இருந்து கொள்ளி போட்டார். அப்போது போலீசாரும் அங்கு இருந்தார்கள். நான் காலை 11.00 மணிக்கு சம்பவ வீட்டிற்கு சென்றபோது அங்கு காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் தலைமை காவலர் ஆகியோர் இருந்தனர். அப்போது போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கு 22.09.2019 ம் தேதி செல்வதற்கு என்னுடைய உயர் அதிகாரி வாய்மொழியாக அனுமதி கொடுத்திருந்தார். எதிரி

கொடுத்த வாக்குமூலத்தை ராஜேஸ்வரி காவல் நிலையத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்தார். அங்கு வைத்து தட்டச்சு செய்து பிரிண்ட் அவுட் எடுத்து எண்ணிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். எதிரி அவருடைய மனைவியை கொலை செய்ததை நடித்து காட்டினார் என்று சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரியை போலீசார் 21.09.2019 ம் தேதி இரவு 10.30 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் அடைத்து வைத்திருந்தார்கள் என்றும் நான் 22.09.2019 ம் தேதி காலை காவல் நிலையம் சென்றபோது போலீசார் தட்டச்சு செய்து தயார் செய்து வைத்திருந்த எதிரி கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எண்ணிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரி என் முன்னிலையில் வைத்து தான் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். நான் அவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மேலதிகாரிகள் மற்றும் போலீசார் சேர்ந்து தயார் செய்த ஆவணத்தில் என்னை கையொப்பம் போடச் சொன்னதின் பேரில் நான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அரசு ஊழியர் என்பதால் நான் போலீசாருக்கு பவ்வியப்பட்டு உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி என் முன்னிலையில் சான்றுபொருட்களை ஆஜர்படுத்தவில்லை என்றும் அந்த மகஜர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது என்றும் அதில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.