

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
இராணிப்பேட்டை.

வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 10

பெயர்	: ஜனார்தனன்	ஜாதி	: MBC
தந்தை பெயர்	: நடராஜன்	தொழில்	: Doctor
கிராமம்	: இனாம் காரியந்தல்	சமயம்	: Hindu
தாலுக்கா	: திருவண்ணாமலை	வயது	: 40
	மாவட்டம்		

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 04.01.2024

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தருமபுரி மாவட்டம் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் பொது அறுவை சிகிச்சை மேற்படிப்பு படித்து வருகிறேன். கடந்த 18.09.2019 ம் தேதி வாலாஜா அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது இராணிப்பேட்டை காவல் நிலைய கு.எண். 576/2019 வழக்கில் பிரேதமான தனலட்சுமி க/பெ. செல்வம் என்பவரது பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்கு முதல் நிலை காவலர் பிரேமா என்பவர் அடையாளம் காட்டிய பிரேதத்தை அன்றைய தினம் மாலை 5.00 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்ய துவங்கினேன். மெலிந்த பெண் பிரேதம் மல்லாந்த நிலையில் கண்கள் பாதியளவில் மூடிய நிலையிலும், வாயில் நுரையுடனும், சிறிது நாக்கு துறுத்திய நிலையில் காணப்பட்டது. 2 காதுகளின் இடையில் (Ligature Mark) கழுத்து பகுதியில் 32 x 7 செமீ அளவில் காணப்பட்டது. இடது காதிற்கு பின்புறம் (Ligature Mark knot) முடிச்சு அடையாளம் காணப்பட்டது. முகம் வாடிய நிலையில் காணப்பட்டது. கைகள், அதன் நகங்கள் மற்றும் கால்கள் நீலம் பூத்து காணப்பட்டன. வயிற்று பகுதியை கூராய்வு செய்ததில் கருப்பையில் வீக்க நிலையில் இருந்ததால் அதை திறந்த பார்த்தபோது சுமார் 14 முதல் 16 வாரங்களான ஆண் சிசு காணப்பட்டது. கழுத்து பகுதியை கூராய்வு செய்ததில் நாவடி எலும்பு நல்ல நிலையில் இருந்தது. வயிற்றில் உணவுப்பொருட்கள்

காணப்படவில்லை. மார்புக்கூடு நல்ல நிலையில் இருந்தது. நுரையீரலில் சலிப்படலம் போன்ற திரவம் காணப்பட்டன. வலது மற்றும் இடது நுரையீரல்கள் சிறிதளவு ரத்தம் தோய்ந்த நிலையில் காணப்பட்டது. கல்லீரலில் சிறிது ரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. மூளை இயல்பான நிலையில் இருந்தது. மேற்படி நபரின் பிணத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளான கல்லீரல், சிறுநீரகங்கள், வயிறு பகுதி மற்றும் குடல், நாவடி எலும்பு ஆகியவற்றை இராசாயண பரிசோதனைக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. இராசாயண பரிசோதனையில் எந்தவிதமான நச்சுப்பொருட்கள் எதுவும் கண்டறியப்படவில்லை. நாவடி எலும்பு இயல்பாக இருந்தது என்று அறிக்கை பெறப்பட்டது. மேற்படி இறந்த நபரான தனலட்சுமி மூச்சு திணறல் காரணமாக பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்கு 12 முதல் 18 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக இறந்திருக்கலாம் என்று கருத்துரை வழங்கினேன். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை மற்றும் கருத்துரை அ.சா.ஆ.8 ஆகும். காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இறந்துபோன நபர் மெலிந்த உடல் உருவம் கொண்டவர். அந்த நபர் தற்கொலைக்கு முயன்ற போது மூச்சு திணறல் ஏற்பட்டு இறப்பதற்கு வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான்.

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
இராணிப்பேட்டை.

வழக்கு எண். SC 69/2020

வழக்கு சாட்சி PW 11

பெயர்	: பிரேமா	ஜாதி	: வன்னியர்
கணவர்	: சதாசிவம்	தொழில்	: காவல் துறை
பெயர்			
கிராமம்	: அம்முண்டி	சமயம்	: இந்து
தாலுக்கா	: காட்பாடி	வயது	: 37

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 04.01.2024

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இராணிப்பேட்டை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் பெண் முதுநிலை காவலராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 18.09.2019 ம் தேதி இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தபோது இராணிப்பேட்டை காவல் நிலைய கு எண். 576/2019 பிரிவு 174(3) குவிமுச வழக்கில் பிரேதமான தனலட்சுமி என்பவரது பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய காவல் ஆய்வாளர் உத்தரவுப்படி வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று மருத்துவருக்கு பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டி பிரேத பரிசோதனை செய்த பின்பு இறந்த நபரின் உறவினரிடம் பிரேதத்தை ஒப்படைத்தேன். பின்பு பிரேத பரிசோதனையின் போது சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளை 27.09.2019 ம் தேதி வேலூர் இரசாயண பரிசோதனை கூடத்தில் ஒப்படைத்தும் நாவடி எலும்பை வேலூர் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்தும் இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளரிடம் அறிக்கை செய்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.