

வாக்குமூலம்
நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
இராணிப்பேட்டை.

வழக்கு எண். SC 69/2020
வழக்கு சாட்சி PW 12

பெயர்	: பி.தாசன்	ஜாதி	: SC
தந்தை பெயர்	: பூபாலன்	தொழில்	: SI of Police
கிராமம்	: அரப்பாக்கம்	சமயம்	: Hindu
தாலுக்கா	: வாலாஜா	வயது	: 57

(எதிரி ஆஜர்)

தேதி 31.01.2024

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இராணிப்பேட்டை மாவட்டம் நெடுஞ்சாலை ரோந்து கண்காணிப்பு பிரிவில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 18.09.2019 ம் தேதி காலை 10 மணியளவில் இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது சேஷர் சத்தியாபுரம் கிராமத்தை சேர்ந்த கண்ணன் த/பெ.எல்லப்பன் என்பவரை நிலையம் சேர்ந்து கொடுத்த புகாரை பெற்று நிலைய குற்ற எண். 576/2019 குவிமுசு பிரிவு 174 (3) படி வழக்கு பதிவு செய்து புலன் விசாரணைக்காக இராணிப்பேட்டை கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் அனுப்பி வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.9 ஆகும். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையை இராணிப்பேட்டை கோட்டாட்சியர் அவர்களிடம் பதிவு செய்த காலை 10 மணிக்கு சேர்த்துவிட்டேன். என்னை விசாரித்து ஆய்வாளர் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும் விசாரித்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் கண்ணன் எழுத்து மூலமாக புகார் கொடுத்தார். அ.சா.ஆ.1 புகாரை யார் எழுதினார் என்று எனக்கு தெரியாது. அ.சா.ஆ.1 புகாரில் நான் செய்துள்ள மேற்குறிப்பில் திருத்தம் உள்ளது. அ.சா.ஆ.1 புகாரில் 2 வது பக்கத்தில் மேலிருந்து கீழாக 5 வது வரியில் இறந்துகிடந்ததாக என்று

குறிப்பிட்டுள்ளதில் திருத்தம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த திருத்தத்தில் எந்த விதமான சுருக்கொப்பமும் செய்யப்படவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் கணினி தட்டச்சு செய்யவில்லை. கையொப்பம் மட்டும் தான் செய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கையை யார் கணினியில் தட்டச்சு செய்தார் என்று குறிப்பு, பெயர் மற்றும் கையொப்பம் இல்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் என்ன சங்கதிகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதோ அதனடிப்படையில் தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவேண்டும். அ.சா.ஆ.1 புகாரில் இறந்த இடத்தில் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது முதல் தகவல் அறிக்கையில் இறந்து கிடந்தார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. காவல் துறையினரால் கண்ணணிடம் உண்மைக்கு புறம்பாக எழுதி வாங்கப்பட்ட புகார் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்கு காலை 11 மணிக்கு சென்றேன். அ.சா.1 புகார் கொடுக்கும் போது யார் உடன் இருந்தார்கள் என்று ரூபகம் இல்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கு காலை 11 மணிக்கு துணைக்கண்காணிப்பாளர் இராணிப்பேட்டை அவர்களுடன் சென்றேன். நான் பிரேத விசாரணை செய்வதற்கு சார் ஆட்சியர் அவர்களுக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். மேற்படி ஆவணங்களை தவிர இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு எந்த ஆவணங்களும் தயார் செய்யவில்லை.