

IN THE COURT OF THE I-st ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.  
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS  
SC.No.69/2020, PW-13

Name	இளம்பகவத்.
Husband/Father Name	கந்தசாமி.
Village /Area	
Taluk	
Occupation	
Age	
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 12.06.2024.

**எதிரி ஆஜர்.**

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது பொது நூலக்கத்துறை, சென்னையில் இயக்குநராக பணிபுரிகிறேன். 2019 ம் ஆண்டு நான் இராணிப்பேட்டை, சார் ஆட்சியராக பணிபுரிந்த போது, 18-09-2019 ம் தேதி இராணிப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் இருந்து கு.வி.ச பிரிவு 174 படி குற்ற எண்.576/2019 முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டு, மாலை 4.30 மணியளவில் வரப்பெற்றது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் வாலாஜா வட்டம், அனந்தளி மதுரா, வைரா காலணி என்ற குடியிருப்பில் வசித்து வரும் திரு.தனலட்சுமி க/பெ. செல்வம் என்பவர் திருமணமாகி 7 ஆண்டுகளுக்குள் இறந்துவிட்ட காரணத்தினால், அவரது உடல் கைப்பற்றப்பட்டு, வாலாஜா அரசு மருத்துவமனை சவக்கிடங்கில் வைக்கப்பட்டிருப்பதாகவும், அது குறித்து விசாரணை செய்யும்படி கோரிக்கை பெற்றேன். அதன் அடிப்படையில் அன்று மாலை 4.40

மணியளவில் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனை சென்று, சாட்சிகள் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை செய்தேன். அது சம்மந்தமான என்னுடைய புலனாய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ.10 ஆகும். அதன் பிறகு 21-09-2019 அன்று இறந்து போன திருமதி.தனலட்சுமியின் கணவர் திரு.செல்வம், புகார்தாரர் திரு.கண்ணன், இறந்தவரின் மாமியார் பாப்பாத்தி, பஞ்சாயத்தார்கள் முனிசாமி, மார்க்கபந்து, பெருமாள், கிருஷ்ணன், தொம்மரதாத்தா ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். எனது விசாரணையில் இறந்தவரின் கணவர் திரு.செல்வம் அவர்கள் 18-09-2019 ற்கு முந்தைய நாள் இரவு அவருக்கும், அவரது மனைவி தனலட்சுமிக்கும் சண்டை நடந்ததாகவும், அந்த சண்டையின் போது அவர் அவருடைய மனைவியை தோள்பட்டையில் அடித்ததாகவும், அப்போது அவருடைய மனைவி நிலைக்குலைந்து அருகில் இருந்து இரும்பு பீரோவில் கைப்பிடியில் தலை மோதி, அருகில் இருந்த செங்கல்லிலும் மோதி கீழே விழுந்ததாகவும் தெரிவித்தார். அதன் பிறகு அவர் தூங்க சென்றுவிட்டதாகவும், சிறிது நேரம் கழித்து எழுந்த போது மனைவி அசைவற்ற கிடந்ததாகவும், அப்போது முகத்தில் தண்ணீர் ஊற்றி எழுப்ப முயற்சி செய்ததாகவும், எழுந்திருக்காத காரணத்தினால் மனைவி இறந்திருப்பதாக கருதி பதற்றம் கொண்டதாக தெரிவித்தார். இதன் பிறகு, அருகில் உள்ளவர்களை அழைக்கலாம் என்று நினைத்ததாகவும், அவ்வாறு அழைத்தால் மனைவியை அடித்து கொலை செய்துவிட்டதாக கருதுவார்கள் என்று நினைத்து, மனைவியின் புடவை ஒன்றை எடுத்து, வீட்டின் பேன் அருகில் உள்ள விட்டத்தில் கட்டி, மனைவியை நேராக நிமிர்த்தி பக்கத்தில் இருக்கும் ஒரு மரத்தில் இழுத்து கட்டிவிட்டதாகவும், மனைவியின் கால் தரையில்

படாத அளிவிற்கு கட்டியதாகவும், அப்போது மனைவியின் உடலில் அசைவு இல்லை என்று தெரிவித்தார். அதிகாலை 4 மணியளவில் தன் குழந்தையை தன் அண்ணன் முருகனிடம் கொடுத்து விட்டு, வீட்டை உள்பக்கமாக முயற்சி செய்து தாழிட்டுவிட்டு, வாலாஜாவில் பேருந்து வழியாக காஞ்சிபுரம் செல்ல முயன்றதாகவும், செல்லும் வழியிலேயே ஊரிலிருந்து தகவல் வந்து, வீட்டிற்கு சென்றதாகவும், மனைவி இறந்த நிலையில் இருப்பதாகவும், மற்றவர்கள் தான்தான் மனைவியின் இறப்பிற்கு காரணம் என்று சொன்னார்கள். எதிரியின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து, நான் காவல் துறைக்கு அனுப்பினேன். தனலட்சுமியின் மரணத்தில் பணம், நகை தொடர்பான வரதட்சனை கொடுமை இல்லை எனவும், எதிரி செல்வம் அவர்களுடைய மனைவி இறப்பிற்கு அவரே காரணம் என வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார் என தெரிவித்து, விசாரணை அறிக்கை அனுப்பினேன். நான் 21-09-2019 ல் அனுப்பிய விசாரணை அறிக்கை சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களுடன் கூடியது அ.சா.ஆ.11 ஆகும்.

**குறுக்கு விசாரணை எதிரி தரப்பில் -**

இராணிப்பேட்டை உட்கோட்ட நிர்வாக நடுவர் என்ற முறையில் நான் விசாரணை செய்தேன் என்றால், சரிதான். வருவாய்த்துறை நிலை ஆணையின் படி நான் விசாரணை செய்தேனா என்றால், நான் குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டப்படி தான் விசாரணை செய்தேன். உட்கோட்ட நிர்வாக நடுவருக்கு விசாரணை செய்ய குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தில் அதிகாரம் இல்லை என்றும், வருவாய் நிலை ஆணையின் படி நான் விசாரணை செய்ய வேண்டும் என்றும் சொன்னால், அது சரியல்ல. 18-09-2019 அன்று வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு மாலை 4.40 மணிக்கு சென்றேன். விசாரணை

செய்யுமாறு அன்று மாலை 4.30 மணிக்கு இராணிப்பேட்டை காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளரிடம் இருந்து எனக்கு வேண்டுகோள் வந்தது. அந்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை நான் பெற்றுக்கொண்டு, நான் ஒப்புதல் கடிதம் அளித்தேனா என்றால், ஒப்புதல் கடிதம் அளிக்கும் பழக்கம் இல்லை. வருவாய் நிலை ஆணையின் படி எந்த கடிதம் பெற்றாலும், அதற்கு ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டும் என உள்ளது என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. இந்த வழக்கில் கடிதம் பெற்றதற்கு, ஒப்புதல் கடிதம் நான் கொடுக்கவில்லை. 18-09-2019 அன்று மாலை 5 மணிக்கு பிரேத விசாரணை முடித்தேன். பிரேத விசாரணை செய்த போது, அனந்தலை கிராம நிர்வாக அதிகாரியை வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு வருமாறு அழைத்தேனா என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. ஆனால், பிரேத விசாரணையின் போது வாலாஜா கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்னுடன் இருந்தார். இறந்த தனலட்சுமியை அனந்தலை கிராம நிர்வாக அலுவலர் தான் சட்டப்படி அடையாளம் காட்ட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல. பஞ்சாயத்தார்கள் அடையாளம் காட்டினாலே போதும். அனந்தலை கிராம நிர்வாக அதிகாரியை நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரிக்கவில்லை. 18-09-2019 அன்று தாயார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கையை அன்றே சம்மந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பினீர்களா என்றால், ஆமாம். சாட்சி மீண்டும் பிரேத ஆய்வு அறிக்கையை பிரேத விசாரணை அறிக்கையுடன் சேர்த்து அனுப்பியதாக கூறுகிறார். சாட்சிகள் கண்ணன், பாப்பாத்தி, செல்வம், முனிசாமி, மார்க்கப்பந்து, பெருமாள், கிருஷ்ணன், தொம்மரதாத்தா ஆகியோர்களின் வாக்குமூலங்களை என் அலுவலகத்தில் வைத்து, என்னுடைய உதவியாளர்கள் என் மூன்று பதிவு செய்தார்கள். சாட்சிகள் கண்ணன் மற்றும் பாப்பாத்தி வாக்குமூலங்களை கையால் யார் பதிவு

செய்தார்கள் என்று அதில் கண்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. அந்த வாக்குமூலத்தில் அதை பதிவு செய்த எனது அலுவலக முதுநிலை வருவாய் உதவியாளர் திருமதி.வரலட்சுமி சுருக்கொப்பம் செய்துள்ளார். வரலட்சுமி என் மேற்பார்வையில் நான் சொல்ல சொல்ல வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்ததாக அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். சாட்சிகள் கண்ணன் மற்றும் பாப்பாத்தியை யார் எனக்கு அடையாளம் காண்பித்தார்கள் என்று வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. எதிரி செல்வம் கொடுத்ததாக சொல்லும் வாக்குமூலத்தை யார் கணினியில் தட்டச்சு செய்தார்கள் என்று அதில் சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரிதான். சாட்சிகள் கண்ணன், பாப்பாத்தி மற்றும் எதிரி செல்வத்தை என் அலுவலகத்திற்கு யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால், அவர்களை காவல் துறையினர் என் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து வந்தனர். செல்வம் எந்த இடத்தில் என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்று அதில் இல்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், என் அலுவலகத்தில் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அவ்வாறு என் அலுவலகத்தில் கொடுத்ததாக இல்லை என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.10 யை என் அலுவலக முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளர் திருமதி வரலட்சுமி அவர்கள் பதிவு செய்துள்ளார். அதில் அவர் கையெழுத்திட்டுள்ளார். அ.சா.ஆ.10 ல் உள்ள கைரேகை யாருடைய கைரேகை என கைரேகைக்கு பக்கத்தில் எழுதப்படவில்லை என்றால், சரிதான். சாட்சி தானாக கூறுவதாவது சாட்சி எண்.4 கிருஷ்ணன் கைரேகை தான் அது. அ.சா.ஆ.11 ல் இராணிப்பேட்டை காவல் ஆய்வாளருக்கு நான் சார் ஆட்சியர் என்ற முறையில் 21-09-2019 அன்று அனுப்பிய கடிதத்தில் நாள் 18-09-2019 என்பதில் 18 ம், செல்வம் என்ற பெயரும் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்,

சரிதான். அவ்வாறு திருத்தங்கள் செய்ததற்கு என்னுடைய கையெழுத்து பெறப்படவில்லை என்றால், சரிதான். நான் இந்த வழக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக இறந்த தனலட்சுமி வசித்த கிராமத்தை சார்ந்த கிராம நிர்வாக அலுவலரையோ, கிராம உதவியாளரையோ நான் விசாரிக்கவில்லை. நான் காவல் துறை அதிகாரிகளின் வேண்டுகோளின் பேரிலும், இறந்த நபர் பழங்குடியினர் வகுப்பை சார்ந்தவர் என்பதாலும், எதிரி கொடுக்காத வாக்குமூலத்தை எதிரி கொடுத்தது போல் தயார் செய்து, போலீசாரின் உதவியுடன் கையெழுத்து பெற்றேன் என்றால், சரியல்ல. அ.சா.ஆ.10, 11 ஆவணங்கள் என் முன்னிலையில் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், என்னிடம் தயார் செய்து கொடுத்த அந்த ஆவணங்களை சரியாக பார்க்காமல், கையெழுத்து மட்டும் போட்டேன் என்றால், சரியல்ல. அ.சா.ஆ.10, 11 ஆவணங்களை நிராகரிக்க வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

**மறு விசாரணை -**  
இல்லை.

