

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

IN THE COURT OF I ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET

Case No. SC.No.69/2020

Prosecution: PW14

Deposition of the witness of LW16

Name	திருமதி.கீதா	District	சென்னை
Husband Name	திரு.ரவிச்சந்திரன்	Occupation	தலைமையிடத்து துணை ஆணையாளர் சென்னை மாநகர காவல்
Village /Area	சென்னை	Age	39
Taluk	சென்னை	ID card No.	Verified

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 14.11.2025.

சென்னை மாநகர காவல் ஆணையர் அலுவலகம் காணொலி காட்சி அறையில் இருந்து சாட்சி காணொலி காட்சி மூலம் ஆஜராக, சாட்சியின் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

### முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது சென்னை மாநகர காவல் ஆணையாளர் அலுவலகத்தில் தலைமையிட துணை ஆணையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இராணிப்பேட்டை துணை காவல் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்த போது இராணிப்பேட்டை காவல் நிலைய குற்ற எண்.576/2019, பிரிவு 174(3) கு.வி.மு.ச-ன் படி பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கை 18.09.2019-ம் தேதி புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு, சம்பவ இடமான பைரா காலனி நரசிங்கபுரத்திலுள்ள வழக்கில் இறந்த நபரான தனலட்சுமி என்பவர் வீட்டை பார்வையிட்டு சாட்சிகள் முனுசாமி, இளவரசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம், பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் ஆகியவற்றை தயார் செய்தேன். என்னிடம் காணொலி மூலமாக காண்பிக்கப்படும் நான் தயார் செய்த பார்வை மகசர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.2-ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காணொலி மூலமாக காண்பிக்கப்படும் நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.12 ஆகும். என்னிடம் காணொலி மூலமாக காண்பிக்கப்படும்

சம்பவ இடத்தில் வைத்து நான் தயார் செய்த கைப்பற்றுதல் மகசர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.3-ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. ரோஸ் கலர் பூ போட்ட சேலையின் துண்டுகள்- 2 கைப்பற்றினேன். சம்பவ இட சாட்சிகளான கண்ணன், மார்கபந்து, முருகன், குமரேசன், சக்திவேல் ஆகியோரையும், மகசர் சாட்சிகளான இளவரசன் மற்றும் முனுசாமி ஆகியோரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். என்னிடம் காணொலி மூலமாக காண்பிக்கப்படும் ரோஸ் கலர் பூ போட்ட துண்டுகளை தான் நான் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினேன். 21.09.2019 அன்று இராணிப்பேட்டை சார் ஆட்சியர் அனுப்பிய பிரேத விசாரணை அறிக்கையை பெற்று இவ்வழக்கை மேல்விசாரணைக்காக காவல் ஆய்வாளர் இராணிப்பேட்டை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். என்னிடம் காணொலி மூலமாக காண்பிக்கப்படும் நான் இராணிப்பேட்டை காவல் ஆய்வாளருக்கு வழக்கின் சட்டப்பிரிவை மாற்றம் செய்து தொடர் புலன் விசாரணை செய்ய அறிவுறுத்தி அனுப்பிய கடிதம் அ.சா.ஆ.13 ஆகும். கைப்பற்றுதல் மகசரில் நான் கைப்பற்றிய ரோஸ் கலர் பூ போட்ட சேலையின் துண்டுகள் இரண்டை படிவம் 91-ன் மூலம் இராணிப்பேட்டை நீதித்துறை நடுவருக்கு 18.09.2019-ம் தேதி அனுப்பி வைத்தேன். என்னிடம் காணொலி மூலமாக காண்பிக்கப்படும் அந்த படிவம் 91 அ.சா.ஆ.14 ஆகும். வழக்கை மேற்கொண்டு இராணிப்பேட்டை காவல் ஆய்வாளர் புலன் விசாரணை செய்தார்.

#### **எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

எனக்கு சம்பவம் குறித்த தகவல் 18.09.2019-ம் தேதி காலை 4.00 அல்லது 4.15 மணிக்கு காவல் ஆய்வாளர் கைபேசியின் மூலமாக எனக்கு தெரிவித்தார். சம்பவம் குறித்த தகவல் கிடைத்ததும் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேனா என்றால் நான் பதிவு செய்யவில்லை. இராணிப்பேட்டை காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் திரு.தாசன் என்பவர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார். அவர் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை நகல் எனக்கு கிடைக்கப்பெற்ற பின்னர் தான் நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேனா என்றால் ஆமாம். சம்பவ இடத்திற்கு நான் காலை சுமார் 11.00 மணிக்கு சென்றேன். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்ற போது அங்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் கிராம உதவியாளர் இருந்தார்களா என்றால் எனக்கு ரூபகமில்லை. அது பற்றி உறுதியாக கூற இயலாது. நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பே அங்கு காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் காவல் உதவி ஆய்வாளர் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகல் எனக்கு 18.09.2019-ம் தேதி காலை 9.30 மணிக்கு கிடைத்தது. நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாகவே இறந்த நபரின் உடலை மருத்துவமனைக்கு உடற்கூராய்விற்கு அனுப்பி வைத்துவிட்டனர். நான் மருத்துவமனையில் வைத்து தான் அந்த பிரேதத்தை பார்த்தேன். நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடத்தில் இறந்த நபரின் கூரை வீட்டின் நீளம், அகலம், உயரம் ஆகியவற்றின் அளவுகளை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த கூரை வீட்டின் முன்பக்க கதவின்

நீளம், அகலம், உயரம் ஆகியவற்றின் அளவை மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த கூரை வீட்டின் முன்பக்க கதவு மரக்கதவா, உலோகத்தினால் ஆன கதவா என அதன் வகை பற்றி மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காணொலி மூலம் காண்பிக்கப்படும் அ.சா.ஆ.12 மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவ இட வீடாக வரையப்பட்டுள்ள படத்தில் ஒரு இடத்தில் ஒயிட்னர் வைத்து மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஒயிட்னர் நான் தயார் செய்த போதே திருத்தத்திற்காக வைக்கப்பட்டிருக்கலாம். அந்த ஒயிட்னர் வைக்கப்பட்டதாக நான் மேற்குறிப்பு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த கூரை வீட்டிற்கு ஒரே நுழைவாயில் தான் உள்ளது. அந்த வீட்டின் கூரை எந்த இடத்திலும் பிரிக்கப்படாமல் முழுமையாக இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த கூரை வீட்டின் வரைபடத்தில் உடைந்த பகுதி என நான் குறிப்பிட்டுள்ளது சுவரின் உடைந்த பகுதியா அல்லது கதவின் உடைந்த பகுதியா அல்லது வாசக்கால் பகுதியா அல்லது கதவின் கைபிட்யா என நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.12 மாதிரி வரைபடத்தை நான் என் கைப்பட வரைந்தேன். அ.சா.ஆ.2 பார்வை மகசர் என்னால் சொல்லப்பட்டு, என்னுடைய எழுத்தரால் எழுதப்பட்டது. அந்த எழுத்தரின் பெயர் தற்போது ஞாபகமில்லை. அ.சா.ஆ.2 பார்வை மகசரில் கண்ட விவரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டு என்னுடைய எழுத்தரால் எழுதப்பட்டதாக மேற்குறிப்பு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2 பார்வை மகசரின் தலைப்பில் பார்வை மகசர் என வேறு ஒரு நபரால் எழுதப்பட்டு, அதன் அடியில் போடப்பட்டுள்ள வளைவான கோடு வேறு மையினால் வரையப்பட்டுள்ளதால் பார்வை மகசர் வெவ்வேறு நபர்களால் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு தயார் செய்யப்பட்ட பார்வை மகசரில் நான் கையெழுத்து மட்டும் போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.14 படிவம் 91 என்னுடைய எழுத்தரால் எழுதப்பட்டது. அ.சா.ஆ.14 படிவம் 91-ல் கண்டுள்ள வழக்கு சொத்தை 18.09.2019-ம் தேதி நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் 91-ல் 22.09.2019-ம் தேதி நீதித்துறை நடுவர் வழக்கு சொத்து ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றும், அதன் காரணமாக திருப்பப்படுவதாகவும் எழுதி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த படிவம் 91-ல் கண்டுள்ள வழக்கு சொத்து 18.09.2019-ம் தேதி நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படவில்லை என்றாலும், 18.09.2019-ம் தேதி அந்த படிவம் 91 தயார் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், பிற்பாடு முன் தேதியிட்டு தயார் செய்த ஆவணத்தில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்கே செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.12 மாதிரி வரைபடம் நான் தயார் செய்யவில்லை என்றாலும், தயார் செய்யப்பட்ட மாதிரி வரைபடத்தில் நான் கையெழுத்து மட்டும் போட்டுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பதிவு செய்த கு.வி.மு.ச பிரிவு 161(3)-ன் கீழான வாக்குமூலங்களை அந்த சாட்சிகளை என்னுடைய அலுவலகத்தில் வைத்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். புலன் விசாரணை அதிகாரி என்ற வகையில் என்னை

இராணிப்பேட்டை சார் ஆட்சியர் விசாரிக்கவில்லை. சம்பவ இடத்தை எங்கள் காவல் துறை புகைப்படகாரரை வைத்து புகைப்படங்கள் எடுத்தேன். தனலட்சுமி என்பவரின் இறப்பிற்கு வரதட்சணை கொடுமை காரணமல்ல என இராணிப்பேட்டை சார் ஆட்சியர் எனக்கு அறிக்கை கொடுத்ததால் நான் அந்த வழக்கை மேற்கொண்டு புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பவத்தை பொறுத்து நான் முதற்கட்ட விசாரணை எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும், என்னுடைய கீழ் அதிகாரி தயார் செய்த ஆவணங்களில் கையொப்பம் போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதற்கட்ட விசாரணையின் போது பிரிவு 161(3) கு.வி.மு.ச-ன் கீழ் சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்திருந்தால் என்னுடைய மேற்பார்வையின் கீழ் எனக்கு கீழ் பணிபுரியும் அலுவலரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டதாக குறிப்பு எழுதியிருந்திருப்பேன் என்றாலும் அவ்வாறு குறிப்பு இல்லாததால் அந்த வாக்குமூலங்கள் என்னுடைய மேற்பார்வையின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:-** இல்லை

Taken down through video conference before me in open court, read over to the witness and admitted by the deponent to be correct.

I Additional District & Sessions Judge,  
Ranipet.